
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в Положение о 
муниципальном заказе городского 
округа Тольятти, утверждённое 
решением Думы городского округа 
Тольятти   от   13.05.2009г.   №59 
 
 
 

Рассмотрев представленные мэрией изменения в Положение о 
муниципальном заказе городского округа Тольятти, утверждённое решением 
Думы городского округа Тольятти от 13.05.2009г. №59, руководствуясь 
Уставом городского округа Тольятти,  Дума  

 
решила: 

 
1. Внести в Положение о муниципальном заказе городского округа 

Тольятти, утверждённое решением Думы городского округа Тольятти от 
13.05.2009г. №59, следующие изменения: 

1.1. Дополнить пункт 4 Положения подпунктом «ж» следующего 
содержания: 

«ж) экономия средств в результате размещения муниципального  
заказа - разница между начальной (максимальной) ценой контракта  
(ценой лота) и ценой заключённого в результате проведения торгов, запроса 
котировок муниципального контракта».  

1.2. Изложить пункт 31 Положения в следующей редакции: 
«31. Экономия средств, полученная в результате размещения 

муниципального заказа, используется в следующем порядке:  
а) На сумму экономии, полученной при размещении заказа, 

обеспечиваемого за счёт доходов бюджета городского округа без учёта 
утверждённого объёма безвозмездных поступлений и (или) поступлений 
налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений, 



 2 

сокращаются расходы бюджета городского округа за исключением случаев, 
когда экономия получена при размещении заказов, обеспечиваемых за счёт 
средств долевого финансирования  целевых расходов.  

б) Средства, полученные в виде экономии в результате размещения 
муниципального заказа за счёт средств вышестоящих бюджетов, 
внебюджетных фондов, а также средств, предусмотренных на долевое 
финансирование целевых расходов, используются в соответствии с 
условиями поступления (использования) данных средств.  

в) Средства, полученные в виде экономии в результате размещения 
муниципального заказа за счёт средств, полученных от предпринимательской 
и иной приносящей доход деятельности, направляются на дополнительные 
расходы муниципальных заказчиков.». 

1.3. Дополнить Положение пунктом 31.1 следующего содержания:  
«31.1. В случае размещения заказа, финансируемого одновременно за 

счёт нескольких источников, сумма экономии рассчитывается 
пропорционально доле каждого источника средств в начальной 
(максимальной) цене контракта (лота).». 

 
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой 

информации городского округа. 
 
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 
 
4. Положения пунктов 1.1, 1.2 настоящего решения распространяются 

на правоотношения, возникшие с 04.06.2009г.  
 
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету и экономической политике  
(С.Н.Колмыков). 
 
 
 
Мэр                    А.Н.Пушков 
 
 
 
Председатель Думы                    А.В.Пахоменко 

 


	О внесении изменений в Положение о муниципальном заказе городского округа Тольятти, утверждённое решением Думы городского округа Тольятти   от   13.05.2009г.   №59

